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CONSOMMATION D‘EAU PAR PAYS
Par personne et par jour en litres

21

25

86

121

130

140

149

156

188

211

213

237

253

260

270

270

278

295

304

380

Sénégal

Inde

Chine

Allemagne

Pays-Bas

Grèce

Angleterre

France

Suède

Arabie Saoudite

Italy

Suisse

Canada

Norvège

Espagne

Russie

Japon

Etats-Unis

Israël

Émirats Arabes Unis

So
u

rc
e

: O
EC

D
 0

5 
/ 

20
22

� � 

� �  

� � 

� � 

	 
  

� � 

 �  

� � 

� � 

� � 

L‘eau est l‘un des biens les plus précieux de la planète. 97% 
de l‘eau disponible est de l‘eau salée, seuls 3% sont de 
l‘eau douce. Seuls 10 % de cette eau sont disponibles en 
tant qu‘eau potable. La pénurie d‘eau menace les acquis 
économiques et sociaux et constitue un détonateur social 
potentiel pour les conflits qui pourraient être menés à l‘avenir 
autour de l‘eau.
Il est important que nous soyons tous conscients de la valeur 
de l‘eau et de la manière dont nous pouvons contribuer à la 

protéger et à la préserver. Chacun peut contribuer à  
préserver les ressources et à garantir une utilisation durable 
de l‘eau en l‘utilisant de manière consciente et économe.

Face à la pénurie d‘eau croissante dans de nombreuses 
régions du monde, l‘énorme potentiel des eaux souterraines 
et la nécessité de les gérer avec soin ne peuvent plus être 
négligés. 
(Rapport mondial des Nations unies sur l‘eau 2022)


