

CONSOMMATION D'EAU PAR PAYS Par personne et par jour en litres



21	Sénégal	213 Italy
25	Inde	237 • Suisse
86	Chine	253 (*) Canada
121	Allemagne	260 Norvège
130	Pays-Bas	270 Espagne
140	Grèce	270 Russie
149	Angleterre	278 • Japon
156	() France	295 Etats-Unis
188	Suède	304 😇 Israël
211	Arabie Saoudite	380 Émirats Arabes Unis

L'eau est l'un des biens les plus précieux de la planète. 97% de l'eau disponible est de l'eau salée, seuls 3% sont de l'eau douce. Seuls 10% de cette eau sont disponibles en tant qu'eau potable. La pénurie d'eau menace les acquis économiques et sociaux et constitue un détonateur social potentiel pour les conflits qui pourraient être menés à l'avenir autour de l'eau.

Il est important que nous soyons tous conscients de la valeur de l'eau et de la manière dont nous pouvons contribuer à la

protéger et à la préserver. Chacun peut contribuer à préserver les ressources et à garantir une utilisation durable de l'eau en l'utilisant de manière consciente et économe.

Face à la pénurie d'eau croissante dans de nombreuses régions du monde, l'énorme potentiel des eaux souterraines et la nécessité de les gérer avec soin ne peuvent plus être négligés.

(Rapport mondial des Nations unies sur l'eau 2022)